

Obiectivul: Primăria Chioselia

Obiectul: Primăria Chioselia

Devizul: Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice

## Devizul local de resurse Nr. 13.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-10-09

Valoarea de deviz 299 644,719 (Lei)

| Nr.            | Simbol norme si<br>Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                       | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |            |
|----------------|--------------------------------|------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|------------|
|                |                                |                                                      |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total      |
| 1              | 2                              | 3                                                    | 4    | 5                                              | 6                       | 7          |
|                |                                |                                                      |      |                                                |                         |            |
| Manopera       |                                |                                                      |      |                                                |                         |            |
| 1              | 7122050013400                  | Zidar                                                | h-om | 140,4000                                       | 60,0000                 | 8 424,000  |
| 2              | 7122050013442                  | Tencuitor                                            | h-om | 109,8000                                       | 60,0000                 | 6 588,000  |
| 3              | 7123010010200                  | Betonist                                             | h-om | 64,0000                                        | 60,0000                 | 3 840,000  |
| 4              | 7123020011140                  | Fierar beton                                         | h-om | 9,6000                                         | 60,0000                 | 576,000    |
| 5              | 7132030012600                  | Mozaicar                                             | h-om | 223,6600                                       | 60,0000                 | 13 419,600 |
| 6              | 7132040012700                  | Parchetar                                            | h-om | 12,0000                                        | 60,0000                 | 720,000    |
| 7              | 7141020013300                  | Zugrav vopsitor                                      | h-om | 2,7000                                         | 60,0000                 | 162,000    |
| 8              | 7212030022700                  | Sudor                                                | h-om | 5,2200                                         | 60,0000                 | 313,200    |
| 9              | 7213050013100                  | Tinichigiu                                           | h-om | 177,7600                                       | 60,0000                 | 10 665,600 |
| 10             | 7214240021800                  | Lacatus mecanic                                      | h-om | 2,1400                                         | 60,0000                 | 128,400    |
| 11             | 7214240021810                  | Lacatus CM                                           | h-om | 99,1800                                        | 60,0000                 | 5 950,800  |
| 12             | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                 | h-om | 14,0000                                        | 60,0000                 | 840,000    |
| 13             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                | h-om | 131,9200                                       | 60,0000                 | 7 915,200  |
| 14             | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                   | h-om | 2,1400                                         | 60,0000                 | 128,400    |
| Total manopera |                                |                                                      |      |                                                | 59 671,200              |            |
|                |                                |                                                      |      |                                                |                         |            |
| Materiale      |                                |                                                      |      |                                                |                         |            |
| 1              | 1010126200341                  | Carbuni de forja (huila)                             | kg   | 9,6000                                         | 10,0000                 | 96,000     |
| 2              | 1412122204870                  | Mozaic din calcar alb granulat 5...7 mm              | kg   | 275,4000                                       | 51,0000                 | 14 045,400 |
| 3              | 1421102200068                  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm               | m3   | 4,0800                                         | 350,0000                | 1 428,000  |
| 4              | 1421102200147                  | Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm                | m3   | 0,4950                                         | 350,0000                | 173,250    |
| 5              | 1421102200161                  | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                | m3   | 4,8000                                         | 350,0000                | 1 680,000  |
| 6              | 1421102200513                  | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm    | m3   | 3,0960                                         | 360,0000                | 1 114,560  |
| 7              | 1421102200525                  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm    | m3   | 5,8600                                         | 360,0000                | 2 109,600  |
| 8              | 20054888                       | Rumeguș                                              | kg   | 18,0000                                        | 2,0000                  | 36,000     |
| 9              | 2010102915091                  | Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m | m3   | 0,0330                                         | 3 277,0000              | 108,141    |
| 10             | 2010237318700                  | Distantieri de rost                                  | buc  | 1 600,0000                                     | 0,3400                  | 544,000    |
| 11             | 2010237318750                  | Distantieri                                          | buc  | 72,0000                                        | 0,5000                  | 36,000     |
| 12             | 222222222992                   | Material marunt (material pt. lipit tabla)           | %    | 5,0000                                         | 0,0000                  | 2 512,825  |
| 13             | 222222222992                   | Materiale marunte (cirpe)                            | %    | 1,0000                                         | 0,0000                  | 311,070    |
| 14             | 2411115904512                  | Oxigen tehnic gazos S2031                            | m3   | 0,1070                                         | 30,5500                 | 3,269      |
| 15             | 2413547308164                  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102              | kg   | 0,0856                                         | 20,8300                 | 1,783      |
| 16             | 2416586105303                  | Amorsa-grund                                         | kg   | 13,5000                                        | 24,0000                 | 324,000    |
| 17             | 2430126103294                  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80             | kg   | 3,5400                                         | 215,0000                | 761,100    |
| 18             | 24302261000001                 | Fuga                                                 | kg   | 32,8000                                        | 98,0000                 | 3 214,400  |
| 19             | 2430226103064                  | Snur profilat din mastic                             | kg   | 14,0000                                        | 42,0000                 | 588,000    |
| 20             | 2651122100402                  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500        | kg   | 3 309,0000                                     | 4,0000                  | 13 236,000 |
| 21             | 26531021008311                 | Tink                                                 | kg   | 207,0000                                       | 35,0000                 | 7 245,000  |
| 22             | 2661112800700                  | Placi sau piscoturi de gresie                        | m2   | 82,4000                                        | 220,0000                | 18 128,000 |
| 23             | 2663102100001                  | Beton clasa...(pt.informatie)                        | m3   | 8,2000                                         | 0,0000                  | 0,000      |
| 24             | 2664102102010                  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                   | m3   | 2,1600                                         | 0,0000                  | 0,000      |
| 25             | 2664102102013                  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)      | kg   | 512,0000                                       | 18,0000                 | 9 216,000  |
| 26             | 2681116001317                  | PIATRA DE FRECAT                                     | kg   | 4,5000                                         | 25,0000                 | 112,500    |
| 27             | 2710403642000                  | Tabla zincata ondulata sau cutata                    | m2   | 161,0000                                       | 135,0000                | 21 735,000 |
| 28             | 2710403643220                  | Tabla zincata plana de 0,75 mm                       | kg   | 84,0000                                        | 190,0000                | 15 960,000 |

|                              |               |                                                       |          |          |             |            |
|------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------|----------|----------|-------------|------------|
| 29                           | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm       | kg       | 1,2000   | 16,0000     | 19,200     |
| 30                           | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6                                       | kg       | 45,5000  | 17,0000     | 773,500    |
| 31                           | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                           | kg       | 1,6800   | 15,0000     | 25,200     |
| 32                           | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                  | kg       | 2,4000   | 15,0000     | 36,000     |
| 33                           | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                 | kg       | 168,0000 | 60,0000     | 10 080,000 |
| 34                           | 2811236309800 | Confectii metalice diverse                            | kg       | 354,0000 | 28,5000     | 10 089,000 |
| 35                           | 2873122004100 | Plase sudate                                          | kg       | 242,4000 | 23,0000     | 5 575,200  |
| 36                           | 2873145886772 | Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111           | kg       | 0,4950   | 13,0000     | 6,435      |
| 37                           | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                               | kg       | 2,6100   | 38,0000     | 99,180     |
| 38                           | 2874115837746 | Suruburi mecanice                                     | buc      | 700,0000 | 4,0000      | 2 800,000  |
| 39                           | 2874125886734 | Nituri POP                                            | buc      | 700,0000 | 12,0000     | 8 400,000  |
| 40                           | 4011106202741 | Energie electrica                                     | kw       | 4,1760   | 1,0000      | 4,176      |
| 41                           | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                         | m3       | 8,5950   | 19,0000     | 163,305    |
| 42                           | 4100126202818 | Apă                                                   | m3       | 8,6300   | 19,0000     | 163,970    |
| 43                           | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                          | buc      | 4,5000   | 5,0000      | 22,500     |
| Total materiale              |               |                                                       |          |          | 152 977,563 |            |
| Utilaje                      |               |                                                       |          |          |             |            |
| 1                            | 2922140006702 | Macara de fereastra                                   | h-ut     | 2,6310   | 25,0000     | 65,775     |
| 2                            | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)               | h-ut     | 5,7200   | 25,0000     | 143,000    |
| 3                            | 2922140007000 | Macara                                                | h-ut     | 0,1440   | 25,0000     | 3,600      |
| 4                            | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj           | h-ut     | 12,3040  | 5,0000      | 61,520     |
| 5                            | 2952240005106 | Aspirator industrial                                  | h-ut     | 5,0400   | 5,0000      | 25,200     |
| 6                            | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP                      | h-ut     | 0,1600   | 900,0000    | 144,000    |
| 7                            | 2952270003700 | Centrala de beton                                     | h-ut     | 0,4800   | 1 200,0000  | 576,000    |
| 8                            | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric      | h-ut     | 1,2150   | 50,0000     | 60,750     |
| 9                            | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                               | h-ut     | 1,3440   | 20,0000     | 26,880     |
| 10                           | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut     | 1,7120   | 300,0000    | 513,600    |
| 11                           | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec        | h-ut     | 0,5400   | 20,0000     | 10,800     |
| 12                           | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                             | h-ut     | 0,5350   | 28,0000     | 14,980     |
| Total utilaje                |               |                                                       |          |          | 1 646,105   |            |
| Total                        |               |                                                       |          |          | 214 294,868 |            |
| Asigurari sociale            |               |                                                       | 24,0000% |          | 14 321,088  |            |
| Total                        |               |                                                       |          |          | 228 615,956 |            |
| Cheltuieli de transport      |               |                                                       | 7,0000%  |          | 10 708,429  |            |
| Total                        |               |                                                       |          |          | 239 324,386 |            |
| Cheltuieli pentru depozitare |               |                                                       | 2,0000%  |          | 3 059,551   |            |
| Total                        |               |                                                       |          |          | 242 383,937 |            |
| Cheltuieli de regie          |               |                                                       | 2,0000%  |          | 4 847,679   |            |
| Total                        |               |                                                       |          |          | 247 231,616 |            |
| Beneficiu de deviz           |               |                                                       | 1,0000%  |          | 2 472,316   |            |
| TOTAL Deviz fara TVA         |               |                                                       |          |          | 249 703,932 |            |
| Total                        |               |                                                       |          |          | 249 703,932 |            |
| TVA                          |               |                                                       | 20%      |          | 49 940,786  |            |
| TOTAL Deviz                  |               |                                                       |          |          | 299 644,719 |            |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 13.1.1

| Nr.  | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                           | U.M.      | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                         |
|------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
|      |                                   |                                                                                                                                                                   |           |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul |
| 1    | 2                                 | 3                                                                                                                                                                 | 4         | 5                                               | 6                       | 7                       |
|      |                                   | <b>1. Lucrari de reparatie 1.1. Terasa 1.1.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                             |           |                                                 |                         |                         |
| 1    | RpCK42A                           | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.                                                                                                      | m2        |                                                 |                         | <b>19,950</b>           |
|      |                                   |                                                                                                                                                                   |           |                                                 |                         | 18,000                  |
| 1.1  | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                               | m3        | 0,0500                                          | 19,0000                 | 0,950                   |
| 1.2  | 7132040012700                     | Parchetar                                                                                                                                                         | h-om      | 0,1500                                          | 60,0000                 | 9,000                   |
| 1.3  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                             | h-om      | 0,1500                                          | 60,0000                 | 9,000                   |
| 1.4  | 2922140006703                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                           | h-ut      | 0,0400                                          | 25,0000                 | 1,000                   |
| 2    | RpCP45D                           | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.                                                                                   | kg        |                                                 |                         | <b>2,662</b>            |
|      |                                   |                                                                                                                                                                   |           |                                                 |                         | 2,400                   |
| 2.1  | 2413547308164                     | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                           | kg        | 0,0008                                          | 20,8300                 | 0,017                   |
| 2.2  | 2411115904512                     | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                         | m3        | 0,0010                                          | 30,5500                 | 0,031                   |
| 2.3  | 7214240021800                     | Lacatus mecanic                                                                                                                                                   | h-om      | 0,0200                                          | 60,0000                 | 1,200                   |
| 2.4  | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                | h-om      | 0,0200                                          | 60,0000                 | 1,200                   |
| 2.5  | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                               | h-ut      | 0,0030                                          | 25,0000                 | 0,075                   |
| 2.6  | 3110500002401                     | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                         | h-ut      | 0,0050                                          | 28,0000                 | 0,140                   |
| 3    | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.                                                                                  | m2        |                                                 |                         | <b>17,400</b>           |
|      |                                   |                                                                                                                                                                   |           |                                                 |                         | 16,200                  |
| 3.1  | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                     | m3        | 0,0500                                          | 19,0000                 | 0,950                   |
| 3.2  | 7122050013400                     | Zidar                                                                                                                                                             | h-om      | 0,1200                                          | 60,0000                 | 7,200                   |
| 3.3  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                             | h-om      | 0,1500                                          | 60,0000                 | 9,000                   |
| 3.4  | 2922140006703                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                           | h-ut      | 0,0100                                          | 25,0000                 | 0,250                   |
|      |                                   | <b>TOTAL 1. Lucrari de reparatie 1.1. Terasa 1.1.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                       |           |                                                 |                         | <b>3 851,719</b>        |
| 4    | TsE01C                            | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare.                                                                        | 100<br>m2 |                                                 |                         | <b>641,400</b>          |
|      |                                   |                                                                                                                                                                   |           |                                                 |                         | 641,400                 |
| 4.1  | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                              | h-om      | 10,6900                                         | 60,0000                 | 641,400                 |
|      |                                   | <b>1.1.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                |           |                                                 |                         |                         |
| 5    | TsC53A                            | Compactarea pamintului cu pietris.                                                                                                                                | 100<br>m2 |                                                 |                         | <b>2 845,100</b>        |
|      |                                   |                                                                                                                                                                   |           |                                                 |                         | 408,600                 |
| 5.1  | 1421102200068                     | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                            | m3        | 5,1000                                          | 350,0000                | 1 785,000               |
| 5.2  | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                               | m3        | 0,5000                                          | 19,0000                 | 9,500                   |
| 5.3  | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                              | h-om      | 6,8100                                          | 60,0000                 | 408,600                 |
| 5.4  | 2952270004021                     | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                             | h-ut      | 2,1400                                          | 300,0000                | 642,000                 |
| 6    | CG22A                             | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp. | m2        |                                                 |                         | <b>204,527</b>          |
|      |                                   |                                                                                                                                                                   |           |                                                 |                         | 54,000                  |
| 6.1  | 2663102100001                     | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                     | m3        | 0,1025                                          | 0,0000                  | 0,000                   |
| 6.2  | 2651122100402                     | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                     | kg        | 24,0000                                         | 4,0000                  | 96,000                  |
| 6.3  | 1421102200525                     | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                 | m3        | 0,0650                                          | 360,0000                | 23,400                  |
| 6.4  | 1421102200161                     | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                                                                                             | m3        | 0,0600                                          | 350,0000                | 21,000                  |
| 6.5  | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                               | m3        | 0,0330                                          | 19,0000                 | 0,627                   |
| 6.6  | 7123010010200                     | Betonist                                                                                                                                                          | h-om      | 0,8000                                          | 60,0000                 | 48,000                  |
| 6.7  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                             | h-om      | 0,1000                                          | 60,0000                 | 6,000                   |
| 6.8  | 2952260003552                     | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                                                                                                  | h-ut      | 0,0020                                          | 900,0000                | 1,800                   |
| 6.9  | 2952160007200                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                       | h-ut      | 0,1000                                          | 5,0000                  | 0,500                   |
| 6.10 | 2952270003700                     | Centrala de beton                                                                                                                                                 | h-ut      | 0,0060                                          | 1 200,0000              | 7,200                   |
| 7    | CC03A                             | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.                                      | kg        |                                                 |                         | <b>26,325</b>           |
|      |                                   |                                                                                                                                                                   |           |                                                 |                         | 2,700                   |
| 7.1  | 2873122004100                     | Plase sudate                                                                                                                                                      | kg        | 1,0100                                          | 23,0000                 | 23,230                  |
| 7.2  | 2710602100000                     | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                   | kg        | 0,0050                                          | 16,0000                 | 0,080                   |
| 7.3  | 2734113803881                     | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                              | kg        | 0,0100                                          | 15,0000                 | 0,150                   |
| 7.4  | 2010237318750                     | Distantieri                                                                                                                                                       | buc       | 0,3000                                          | 0,5000                  | 0,150                   |
| 7.5  | 7123020011140                     | Fierar beton                                                                                                                                                      | h-om      | 0,0400                                          | 60,0000                 | 2,400                   |
| 7.6  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                             | h-om      | 0,0050                                          | 60,0000                 | 0,300                   |
| 7.7  | 2922140007000                     | Macara                                                                                                                                                            | h-ut      | 0,0006                                          | 25,0000                 | 0,015                   |
| 8    | CG47D                             | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din                                                                                               | m2        |                                                 |                         | <b>459,385</b>          |

|      |                |                                                                                                                                                                         |      |         |          |                   |
|------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|      |                | adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.                                                                                                          |      |         |          | 66,000            |
| 8.1  | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                           | m2   | 1,0300  | 220,0000 | 226,600           |
| 8.2  | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                         | kg   | 6,4000  | 18,0000  | 115,200           |
| 8.3  | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4100  | 98,0000  | 40,180            |
| 8.4  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                     | buc  | 20,0000 | 0,3400   | 6,800             |
| 8.5  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0030  | 19,0000  | 0,057             |
| 8.6  | 222222222992   | Materiale marunte (cirpe)                                                                                                                                               | %    | 1,0000  | 0,0000   | 3,888             |
| 8.7  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                | h-om | 1,1000  | 60,0000  | 66,000            |
| 8.8  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                             | h-ut | 0,0018  | 5,0000   | 0,009             |
| 8.9  | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0168  | 20,0000  | 0,336             |
| 8.10 | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0630  | 5,0000   | 0,315             |
| 9    | CL17B          | Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.                                                                | kg   |         |          | 43,728            |
|      |                |                                                                                                                                                                         |      |         |          | 12,600            |
| 9.1  | 2811236309800  | Confecții metalice diverse                                                                                                                                              | kg   | 1,0000  | 28,5000  | 28,500            |
| 9.2  | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                 | kg   | 0,0050  | 38,0000  | 0,190             |
| 9.3  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                       | kw   | 0,0080  | 1,0000   | 0,008             |
| 9.4  | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                | kg   | 0,0100  | 215,0000 | 2,150             |
| 9.5  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                           | kg   | 0,0200  | 4,0000   | 0,080             |
| 9.6  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                | kg   | 0,0200  | 10,0000  | 0,200             |
| 9.7  | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                              | h-om | 0,1900  | 60,0000  | 11,400            |
| 9.8  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                   | h-om | 0,0100  | 60,0000  | 0,600             |
| 9.9  | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0100  | 60,0000  | 0,600             |
| 10   | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2   |         |          | 155,353           |
|      |                |                                                                                                                                                                         |      |         |          | 102,000           |
| 10.1 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                           | kg   | 10,5000 | 4,0000   | 42,000            |
| 10.2 | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                       | m3   | 0,0300  | 360,0000 | 10,800            |
| 10.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                           | m3   | 0,0070  | 19,0000  | 0,133             |
| 10.4 | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                      | m3   | 0,0240  | 0,0000   | 0,000             |
| 10.5 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                   | h-om | 1,4000  | 60,0000  | 84,000            |
| 10.6 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                   | h-om | 0,3000  | 60,0000  | 18,000            |
| 10.7 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                             | h-ut | 0,0040  | 5,0000   | 0,020             |
| 10.8 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                        | h-ut | 0,0080  | 50,0000  | 0,400             |
| 11   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                           | m2   |         |          | 5,650             |
|      |                |                                                                                                                                                                         |      |         |          | 1,800             |
| 11.1 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 24,0000  | 3,600             |
| 11.2 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 5,0000   | 0,250             |
| 11.3 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 60,0000  | 1,800             |
| 12   | CF30A          | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.                                                                                 | m2   |         |          | 153,896           |
|      |                |                                                                                                                                                                         |      |         |          | 73,200            |
| 12.1 | 26531021008311 | Tink                                                                                                                                                                    | kg   | 2,3000  | 35,0000  | 80,500            |
| 12.2 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0040  | 19,0000  | 0,076             |
| 12.3 | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                               | h-om | 1,2200  | 60,0000  | 73,200            |
| 12.4 | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                            | h-ut | 0,0060  | 20,0000  | 0,120             |
|      |                | <b>TOTAL 1.1.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                |      |         |          | <b>93 721,132</b> |
|      |                | <b>1.2. Scara 1.2.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                            |      |         |          |                   |
| 13   | RpCP45D        | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.                                                                                         | kg   |         |          | 2,662             |
|      |                |                                                                                                                                                                         |      |         |          | 2,400             |
| 13.1 | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                                                                                                                | kg   | 0,0008  | 20,8300  | 0,017             |
| 13.2 | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                               | m3   | 0,0010  | 30,5500  | 0,031             |
| 13.3 | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                         | h-om | 0,0200  | 60,0000  | 1,200             |
| 13.4 | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                      | h-om | 0,0200  | 60,0000  | 1,200             |
| 13.5 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0030  | 25,0000  | 0,075             |
| 13.6 | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                               | h-ut | 0,0050  | 28,0000  | 0,140             |
| 14   | RpCL22C        | Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate.                                                                                                         | m    |         |          | 51,470            |
|      |                |                                                                                                                                                                         |      |         |          | 50,400            |
| 14.1 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0300  | 19,0000  | 0,570             |
| 14.2 | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                | h-om | 0,4200  | 60,0000  | 25,200            |
| 14.3 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                   | h-om | 0,4200  | 60,0000  | 25,200            |
| 14.4 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0200  | 25,0000  | 0,500             |
|      |                | <b>TOTAL 1.2. Scara 1.2.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                      |      |         |          | <b>1 815,647</b>  |
|      |                | <b>1.2.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                      |      |         |          |                   |
| 15   | CL17B          | Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.                                                                | kg   |         |          | 43,728            |
|      |                |                                                                                                                                                                         |      |         |          | 12,600            |
| 15.1 | 2811236309800  | Confecții metalice diverse                                                                                                                                              | kg   | 1,0000  | 28,5000  | 28,500            |
| 15.2 | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                 | kg   | 0,0050  | 38,0000  | 0,190             |
| 15.3 | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                       | kw   | 0,0080  | 1,0000   | 0,008             |
| 15.4 | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                | kg   | 0,0100  | 215,0000 | 2,150             |
| 15.5 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                           | kg   | 0,0200  | 4,0000   | 0,080             |
| 15.6 | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                | kg   | 0,0200  | 10,0000  | 0,200             |
| 15.7 | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                              | h-om | 0,1900  | 60,0000  | 11,400            |
| 15.8 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                   | h-om | 0,0100  | 60,0000  | 0,600             |
| 15.9 | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0100  | 60,0000  | 0,600             |

|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |            |                   |
|-------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|------------|-------------------|
| 16    | RpCL14A       | Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate.                                                                                                                                                                                                                         | m    |         |            | 99,777            |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |            | 57,600            |
| 16.1  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 6,0400  | 4,0000     | 24,160            |
| 16.2  | 1421102200147 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0150  | 350,0000   | 5,250             |
| 16.3  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0200  | 360,0000   | 7,200             |
| 16.4  | 2010102915091 | Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010  | 3 277,0000 | 3,277             |
| 16.5  | 2873145886772 | Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0150  | 13,0000    | 0,195             |
| 16.6  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0050  | 19,0000    | 0,095             |
| 16.7  | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,8000  | 60,0000    | 48,000            |
| 16.8  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1600  | 60,0000    | 9,600             |
| 16.9  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0150  | 50,0000    | 0,750             |
| 16.10 | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0500  | 25,0000    | 1,250             |
| 17    | CH04A         | Placarea fetelor vazute ale vangurilor drepte la scari cu mozaic turnate pe loc intr-un strat de 1 cm grosime, cu piatra de mozaic din calcar, pe strat suport de 2 cm grosime, din mortar de ciment marca M 100-T.                                                                                                      | m2   |         |            | 1 181,370         |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |            | 330,000           |
| 17.1  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 13,2000 | 4,0000     | 52,800            |
| 17.2  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0220  | 360,0000   | 7,920             |
| 17.3  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1000  | 19,0000    | 1,900             |
| 17.4  | 2681116001317 | PIATRA DE FRECAT                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,2500  | 25,0000    | 6,250             |
| 17.5  | 20054888      | Rumeguş                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0000  | 2,0000     | 2,000             |
| 17.6  | 1412122204870 | Mozaic din calcar alb granulat 5...7 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 15,3000 | 51,0000    | 780,300           |
| 17.7  | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 5,3000  | 60,0000    | 318,000           |
| 17.8  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000  | 60,0000    | 12,000            |
| 17.9  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0400  | 5,0000     | 0,200             |
|       |               | <b>TOTAL 1.2.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |            | <b>26 481,333</b> |
|       |               | <b>1.3. Acoperis 1.3.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |            |                   |
| 18    | RpCI42B       | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.                                                                                                                                                                               | m2   |         |            | 43,700            |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |            | 43,200            |
| 18.1  | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3600  | 60,0000    | 21,600            |
| 18.2  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3600  | 60,0000    | 21,600            |
| 18.3  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0200  | 25,0000    | 0,500             |
|       |               | <b>TOTAL 1.3. Acoperis 1.3.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |            | <b>2 884,200</b>  |
|       |               | <b>1.3.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |            |                   |
| 19    | CL18A         | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi pentru sustineri 7buc x3 m x 8 kg                                                                                                                    | kg   |         |            | 73,098            |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |            | 12,600            |
| 19.1  | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0100  | 15,0000    | 0,150             |
| 19.2  | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0000  | 60,0000    | 60,000            |
| 19.3  | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0050  | 38,0000    | 0,190             |
| 19.4  | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kw   | 0,0080  | 1,0000     | 0,008             |
| 19.5  | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0150  | 10,0000    | 0,150             |
| 19.6  | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1900  | 60,0000    | 11,400            |
| 19.7  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0100  | 60,0000    | 0,600             |
| 19.8  | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0100  | 60,0000    | 0,600             |
| 20    | CL17B         | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.                                                                                                                                                                                                                 | kg   |         |            | 43,728            |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |            | 12,600            |
| 20.1  | 2811236309800 | Confectii metalice diverse                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0000  | 28,5000    | 28,500            |
| 20.2  | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0050  | 38,0000    | 0,190             |
| 20.3  | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kw   | 0,0080  | 1,0000     | 0,008             |
| 20.4  | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100  | 215,0000   | 2,150             |
| 20.5  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0200  | 4,0000     | 0,080             |
| 20.6  | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0200  | 10,0000    | 0,200             |
| 20.7  | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1900  | 60,0000    | 11,400            |
| 20.8  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0100  | 60,0000    | 0,600             |
| 20.9  | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0100  | 60,0000    | 0,600             |
| 21    | CE06A         | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2   |         |            | 449,034           |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |            | 72,000            |
| 21.1  | 2710403642000 | Tabla zincata undulata sau cutata                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,1500  | 135,0000   | 155,250           |
| 21.2  | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,6000  | 190,0000   | 114,000           |
| 21.3  | 2874125886734 | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 5,0000  | 12,0000    | 60,000            |
| 21.4  | 2874115837746 | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 5,0000  | 4,0000     | 20,000            |
| 21.5  | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,3250  | 17,0000    | 5,525             |
| 21.6  | 2430226103064 | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1000  | 42,0000    | 4,200             |
| 21.7  | 2222222222992 | Material marunt (material pt. lipit tabla)                                                                                                                                                                                                                                                                               | %    | 5,0000  | 0,0000     | 17,949            |
| 21.8  | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,1000  | 60,0000    | 66,000            |
| 21.9  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 60,0000    | 6,000             |
| 21.10 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0220  | 5,0000     | 0,110             |
|       |               | <b>TOTAL 1.3.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |            | <b>85 027,717</b> |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primăria Chioselia

Obiectul: Primăria Chioselia

Devizul: Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice

## Deviz local Nr. 13.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-10-09

Valoarea de deviz 299 644,719 (Lei)

| Nr. | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                    | U.M.      | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                   |
|-----|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------|-------------------------|-------------------|
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total             |
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul    |
| 1   | 2                                 | 3                                                                                                                                                                        | 4         | 5                                              | 6                       | 7                 |
|     |                                   | <b>1. Lucrari de reparatie 1.1. Terasa 1.1.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                    |           |                                                |                         |                   |
| 1   | RpCK42A                           | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.                                                                                                             | m2        | 80,0000                                        | 19,9500                 | 1 596,000         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | 18,0000                 | 1 440,000         |
| 2   | RpCP45D                           | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.                                                                                          | kg        | 63,0000                                        | 2,6622                  | 167,719           |
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | 2,4000                  | 151,200           |
| 3   | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.                                                                                         | m2        | 120,0000                                       | 17,4000                 | 2 088,000         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | 16,2000                 | 1 944,000         |
|     |                                   | <b>TOTAL 1. Lucrari de reparatie 1.1. Terasa 1.1.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                              |           |                                                |                         | <b>3 851,719</b>  |
|     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                 |           |                                                |                         | <b>3 535,200</b>  |
| 4   | TsE01C                            | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare.                                                                               | 100<br>m2 | 0,8000                                         | 641,4000                | 513,120           |
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | 641,4000                | 513,120           |
|     |                                   | <b>1.1.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                       |           |                                                |                         |                   |
| 5   | TsC53A                            | Compactarea pamintului cu pietris.                                                                                                                                       | 100<br>m2 | 0,8000                                         | 2 845,1000              | 2 276,080         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | 408,6000                | 326,880           |
| 6   | CG22A                             | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.        | m2        | 80,0000                                        | 204,5270                | 16 362,160        |
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | 54,0000                 | 4 320,000         |
| 7   | CC03A                             | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.                                             | kg        | 240,0000                                       | 26,3250                 | 6 318,000         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | 2,7000                  | 648,000           |
| 8   | CG47D                             | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.                                       | m2        | 80,0000                                        | 459,3854                | 36 750,830        |
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | 66,0000                 | 5 280,000         |
| 9   | CL17B                             | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.                                                                 | kg        | 84,0000                                        | 43,7280                 | 3 673,152         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | 12,6000                 | 1 058,400         |
| 10  | CF15A                             | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2        | 90,0000                                        | 155,3530                | 13 981,770        |
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | 102,0000                | 9 180,000         |
| 11  | CN53A                             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                            | m2        | 90,0000                                        | 5,6500                  | 508,500           |
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | 1,8000                  | 162,000           |
| 12  | CF30A                             | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.                                                                                  | m2        | 90,0000                                        | 153,8960                | 13 850,640        |
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | 73,2000                 | 6 588,000         |
|     |                                   | <b>TOTAL 1.1.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                 |           |                                                |                         | <b>93 721,132</b> |
|     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                 |           |                                                |                         | <b>27 563,280</b> |
|     |                                   | <b>1.2. Scara 1.2.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                             |           |                                                |                         |                   |
| 13  | RpCP45D                           | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.                                                                                          | kg        | 44,0000                                        | 2,6622                  | 117,137           |
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | 2,4000                  | 105,600           |
| 14  | RpCL22C                           | Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate.                                                                                                          | m         | 33,0000                                        | 51,4700                 | 1 698,510         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | 50,4000                 | 1 663,200         |
|     |                                   | <b>TOTAL 1.2. Scara 1.2.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                       |           |                                                |                         | <b>1 815,647</b>  |
|     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                 |           |                                                |                         | <b>1 768,800</b>  |
|     |                                   | <b>1.2.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                       |           |                                                |                         |                   |
| 15  | CL17B                             | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.                                                                 | kg        | 44,0000                                        | 43,7280                 | 1 924,032         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | 12,6000                 | 554,400           |
| 16  | RpCL14A                           | Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate.                                                                         | m         | 33,0000                                        | 99,7770                 | 3 292,641         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                          |           |                                                | 57,6000                 | 1 900,800         |
| 17  | CH04A                             | Placarea fetelor vazute ale vangurilor drepte la scari cu mozaic                                                                                                         | m2        | 18,0000                                        | 1 181,3700              | 21 264,660        |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          |          |                   |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------|-------------------|
|    |         | turnate pe loc intr-un strat de 1 cm grosime, cu piatra de mozaic din calcar, pe strat suport de 2 cm grosime, din mortar de ciment marca M 100-T.                                                                                                                                                                       |    |          | 330,0000 | 5 940,000         |
|    |         | <b>TOTAL 1.2.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |          | <b>26 481,333</b> |
|    |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |          | <b>8 395,200</b>  |
|    |         | <b>1.3. Acoperis 1.3.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          |          |                   |
| 18 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.                                                                                                                                                                               | m2 | 66,0000  | 43,7000  | 2 884,200         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 43,2000  | 2 851,200         |
|    |         | <b>TOTAL 1.3. Acoperis 1.3.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          |          | <b>2 884,200</b>  |
|    |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |          | <b>2 851,200</b>  |
|    |         | <b>1.3.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |          |          |                   |
| 19 | CL18A   | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi pentru sustineri 7buc x3 m x 8 kg                                                                                                                    | kg | 168,0000 | 73,0980  | 12 280,464        |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 12,6000  | 2 116,800         |
| 20 | CL17B   | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.                                                                                                                                                                                                                 | kg | 226,0000 | 43,7280  | 9 882,528         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 12,6000  | 2 847,600         |
| 21 | CE06A   | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2 | 140,0000 | 449,0338 | 62 864,725        |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          | 72,0000  | 10 080,000        |
|    |         | <b>TOTAL 1.3.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |          | <b>85 027,717</b> |
|    |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |          | <b>15 044,400</b> |

|                                        |                 |
|----------------------------------------|-----------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>994,5200</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,0000</b>   |

|                              |          |             |
|------------------------------|----------|-------------|
| Total                        |          | 214 294,868 |
| Asigurari sociale            | 24,0000% | 14 321,088  |
| Total                        |          | 228 615,956 |
| Cheltuieli de transport      | 7,0000%  | 10 708,429  |
| Total                        |          | 239 324,386 |
| Cheltuieli pentru depozitare | 2,0000%  | 3 059,551   |
| Total                        |          | 242 383,937 |
| Cheltuieli de regie          | 2,0000%  | 4 847,679   |
| Total                        |          | 247 231,616 |
| Beneficiu de deviz           | 1,0000%  | 2 472,316   |

|                               |                    |
|-------------------------------|--------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>249 703,932</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>49 940,786</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>299 644,719</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>59 671,200</b>  |

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)